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ПРОТОКОЛ № 9 

очередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

второго созыва 
 

г. Одинцово              16 апреля 2025 года 
 

Дата и время проведения: 16.04.2025 в 16.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала 

Жукова, д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405 каб. 
 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского 

округа первого созыва - 40 человек. 
 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Виницкий Владимир Львович; 

4. Вялов Павел Валерьевич; 

5. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

6. Гинтова Нина Васильевна; 

7. Горбачева Елена Сергеевна;  

8. Девятьяров Михаил Михайлович; 

9. Дейвис Светлана Николаевна; 

10. Жандаров Владимир Владимирович; 

11. Зимовец Михаил Олегович; 

12. Киреев Вячеслав Иванович; 

13. Клявинь Вячеслав Борисович; 

14. Кононова Наталья Ивановна; 

15. Коротеева Ирина Витальевна; 

16. Кристалинская Марианна Николаевна; 

17. Кудрявцева Наталия Валерьевна; 

18. Любовицкий Владимир Альфредович; 

19. Махнач Ксения Сергеевна; 

20. Меньшикова Елена Викторовна; 

21. Преснухин Дмитрий Владимирович; 

22. Семин Владимир Геннадьевич; 

23. Скорикова Екатерина Анатольевна; 

24. Степанов Федор Александрович; 

25. Теняев Сергей Александрович; 

26. Терентьев Кирилл Сергеевич; 

27. Улитин Станислав Юрьевич; 

28. Цуцков Олег Владимирович; 

29. Чамурлиев Павел Самсонович; 

30. Черныш Александр Владимирович; 
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31. Шушин Иван Валериевич; 

32. Яцышин Андрей Борисович. 

 

Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Ганин Максим Анатольевич (командировка); 

2. Грабарчук Ирина Николаевна (рабочие обстоятельства); 

3. Гусев Александр Альбертович (отпуск); 

4. Ермакова Ольга Владимировна (рабочие обстоятельства); 

5. Миллер Павел Александрович (отпуск); 

6. Поляков Алексей Викторович (отпуск); 

7. Сидоров Владимир Федорович (болезнь); 

8. Сокульский Сергей Николаевич (рабочие обстоятельства). 

 

Итого присутствовало 32 депутата. 

Кворум имеется. 

 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа; 

Пайсов Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Дмитриев Олег Васильевич – заместитель Главы Одинцовского городского 

округа; 

Коротаев Михаил Владимирович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации; 

Бендо Алексей Игоревич – и.о. заместителя Главы Одинцовского 

городского округа – начальника Финансово-казначейского управления 

Администрации; 

Гинтов Денис Валентинович – председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом; 

Рыбакова Надежда Васильевна – начальник Управления градостроительной 

деятельности; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Голубков Дмитрий Аркадьевич –депутат Московской областной Думы; 

Макшеева Наталья Степановна – помощник Одинцовского городского 

прокурора; 

Каприн Иван Андреевич – и.о. главного врача ГБУЗ МО «Одинцовская 

областная больница». 
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ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла очередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки 

дня заседания. Далее поинтересовалась у присутствующих, имеются ли 

дополнения или изменения в повестку заседания.  

Тесля А.А. предложил включить в повестку заседания вопрос «О внесении 

изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории 

Одинцовского городского округа Московской области». 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за включение в повестку данного 

вопроса. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Включить в повестку заседания вопрос «О внесении изменений в 

Положение о муниципальном земельном контроле на территории Одинцовского 

городского округа Московской области». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержался» - 0 чел.  

Предложение принято. 

 

РЕШИЛИ: включить в повестку заседания вопрос «О внесении изменений 

в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Одинцовского 

городского округа Московской области». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. поинтересовалась у присутствующих, 

имеются ли дополнения или изменения в повестку заседания. Предложений не 

поступило. Предложила проголосовать за повестку заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа с учетом внесенных изменений. 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку очередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского 

округа. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского 

городского округа. 

2. О рассмотрении отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области за 2024 год. 

Докладчик: ЕРМОЛАЕВ Никита Андреевич – председатель Контрольно-

счетной палаты Одинцовского городского округа. 

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 11.03.2025 № 1/8. 

Докладчик: ОДИНЦОВА Татьяна Викторовна – председатель Совета 

депутатов Одинцовского городского округа. 
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4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете 

Одинцовского городского округа Московской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов». 

Докладчик: БЕНДО Алексей Игоревич – исполняющий обязанности 

заместителя Главы Одинцовского городского округа – начальника Финансово-

казначейского управления. 

5. О внесении изменения в перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Одинцовского городского округа Московской 

области. 

Докладчик: ПАЙСОВ Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

6. О внесении изменений в Положение об особо охраняемых 

природных территориях местного значения Одинцовского городского округа 

Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

7. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

8. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

9. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

10. О внесении изменений в структуру Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

11. О включении в персональный состав лиц, подлежащих поощрению 

в связи с присуждением премии Губернатора Московской области «Прорыв 

года» в 2024 году. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 
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12. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории 

бывшего городского округа Звенигород Московской области, применительно 

к населенному пункту село Юдино.  

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации. 

13. Об утверждении перечня муниципального имущества, 

передаваемого из собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность 

Московской области. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации.  

14. О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном 

контроле на территории Одинцовского городского округа Московской 

области. 
Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Повестка принята единогласно. 

 

 

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Иванов А.Р. представил присутствующим исполняющего 

обязанности главного врача ГБУЗ МО «Одинцовская областная больница» 

Каприна И.А. и предоставил возможность задать интересующие вопросы. 

Коротеева И.В. обратилась с просьбой предусмотреть медицинские 

кабинеты в образовательных учреждениях. 

Каприн И.А. выразил надежду на привлечение медицинских кадров в 

образовательные учреждения, учитывая предоставляемые меры социальной 

поддержки. 

Скорикова Е.А. попросила обратить особое внимание на участников 

специальной военной операции (далее – СВО) и их семей. 

Каприн И.А. ответил, что безусловно данной категории граждан будет 

уделено особое внимание. 

Одинцова Т.В. попросила предусмотреть палаты для ветеранов Великой 

Отечественной войны, которые были созданы в рамках военно-патриотической 

эстафеты «Салют Победы!», и палаты для ветеранов СВО. 
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Каприн И.А. прокомментировал, что данные палаты планируется разместить 

в хирургическом корпусе Одинцовской областной больницы. 

Кристалинская М.Н. обратила внимание на деятельность онкологического 

центра и оказание помощи их пациентам. 

Каприн И.А. ответил, что планируется развитие сферы здравоохранения в 

области онкологии и создание единой системы взаимодействия специалистов в 

здании ГБУЗ МО «Одинцовская областная больница» Поликлиника №1. 

Махнач К.С. обратилась с просьбой о предоставлении медицинского 

специалиста для детей с ограниченными возможностями для работы в 

Одинцовской общеобразовательной школе «Надежда». 

Каприн И.А. отметил, что необходимо привлекать специалиста с узкой 

направленностью. 

Кононова Н.И. попросила уделить внимание объектам здравоохранения на 

территории военных городков, в том числе взять на контроль проведение 

строительства новой поликлиники в г. Кубинка. 

Иванов А.Р. заметил, что в информационном поле распространяются 

сведения о планируемой передаче Перхушковской больницы в ведение 

клиническому госпиталю «Лапино» или частному лицу. Предложил провести 

совместную встречу с жителями по разъяснению хода ремонтных работ в 

больнице. 

Информация принята к сведению. 

 

 

По пункту 2 повестки: «О рассмотрении отчета о деятельности 

Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской 

области за 2024 год. 

СЛУШАЛИ: Ермолаева Н.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. сказала, что Контроль-счетная палата 

проводила аудит стимулирующих выплат, предназначенных для сотрудников 

бюджетных организаций. Предложила включить сотрудника Контрольно-счетной 

палаты в состав рабочей комиссии, занимающейся урегулированием вопросов, 

связанных с недоплатой заработной платы воспитателям. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Рассмотреть отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области за 2024 год. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети Интернет. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О рассмотрении отчета о деятельности 

Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской 

области за 2024 год». 

 

По пункту 3 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 11.03.2025 № 1/8». 

СЛУШАЛИ: Одинцову Т.В. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 11.03.2025 № 1/8 «О представлении к 

награждению медалью ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени  

Иванова А.Р.». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 11.03.2025 № 1/8». 

 

По пункту 4 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской 

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». 

СЛУШАЛИ: Бендо А.И. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Бендо А.И. доложил, что после подготовки проекта решения 

возникла необходимость внесения корректировок, в части выделения денежных 

средств на ремонт образовательных учреждений в размере 355 млн. руб. 

Виницкий В.Л. уточнил, в связи с чем образовалась экономия по 

обслуживанию муниципального долга? 

Бендо А.И. ответил, что экономия достигнута за счет эффективного 

использования денежных средств. В частности, получен бюджетный кредит и 

сокращено использование коммерческих кредитов. 
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Кононова Н.И. прокомментировала ситуацию по выделению денежных 

средств на стимулирующие выплаты работникам дошкольных образовательных 

учреждений Одинцовского городского округа. 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за рассматриваемый проект 

решения Совета депутатов Одинцовского городского округа с учетом 

предложенных изменений. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2025 год 

увеличить по доходам на 1 685 622,41364 тыс. руб., по расходам  

на 1 651 179,57661 тыс. руб. 

2. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете 

Одинцовского городского округа Московской области на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» (далее - решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа). 

3. Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к решению Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, изложив их в редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 соответственно к настоящему решению. 

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский 

информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2024   

№ 1/4 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов». 

 

По пункту 5 повестки: «О внесении изменения в перечень индикаторов 

риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Одинцовского городского 

округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Пайсова М.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. уточнила, требуется ли проведение 

совместной проверки с прокуратурой или осуществление иных действий в случае 

выявления нарушений графика выхода транспортных средств? 
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Пайсов М.А. отвел, что перевозчику выносится предостережение, которое 

размещается на сайте Одинцовской городской прокуратуры. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменение в перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 02.03.2022 № 9/32 «Об утверждении перечня индикаторов 

риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю  

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  

и в дорожном хозяйстве на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области  

в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в перечень 

индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному 

контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Одинцовского городского 

округа Московской области». 

 

По пункту 6 повестки: «О внесении изменений в Положение об особо 

охраняемых природных территориях местного значения Одинцовского 

городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Александров Д.И. уточнил о возможности придания статуса 

особо охраняемых природных территорий местного значения водным объектам, 

находящимся в муниципальной собственности. 

Тесля А.А. ответил, что Администрация Одинцовского городского округа 

обладает правом по созданию особо охраняемых природных территорий на 

водные объекты, находящиеся в муниципальной собственности. Добавил, что в 

настоящее время таких объектов оформлено 34, а также 6 объектов находятся в 

процессе оформления.  
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение об особо охраняемых природных 

территориях местного значения Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 29.03.2024 № 5/55 «Об утверждении Положения об 

особо охраняемых природных территориях местного значения Одинцовского 

городского округа Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение об 

особо охраняемых природных территориях местного значения Одинцовского 

городского округа Московской области». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Тесля А.А. предложил вопросы 7, 8, 9,   

«О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по договору 

коммерческого найма, в собственность нанимателю» рассмотреть совместно. 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за предложение Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. О совокупном рассмотрении вопросов 7, 8, 9 «О передаче 

муниципального жилого помещения, занимаемого по договору коммерческого 

найма, в собственность нанимателю». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Предложение принято. 

 

По пунктам 7, 8, 9 повестки: «О передаче муниципального жилого 

помещения, занимаемого по договору коммерческого найма, в собственность 

нанимателю». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма муниципальное жилое помещение в собственность 

гражданину Шкуратову Ю.В. – площадью 42,8 кв. м, кадастровый номер 

50:20:0010411:5018, этаж № 01, адрес: Московская область, р-н. Одинцовский,  

п. Барвиха, д. 16, пом. 22, по цене, указанной в отчете о рыночной стоимости 

жилого помещения, составленном независимым оценщиком в рамках 

Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 

Российской Федерации». 

2. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма муниципальное имущество в собственность гражданину 

Стрыгину В.М. – общей площадью – 39,6 кв. м, этаж № 1, в том числе: комната 55 

площадью 16,8 кв. м с кадастровым номером 50:20:0071308:5917, комната 9 

площадью 12,3 кв. м с кадастровым номером 50:20:0071308:5926, комната 14 

площадью 10,5 кв. м  с кадастровым номером 50:20:0071308:5927,  

адрес: Российская Федерация, Московская область, Одинцовский городской 

округ, дачный поселок Лесной Городок, улица Фасадная, д. 1а, кв. 17, по цене, 

указанной в отчете об оценке рыночной стоимости муниципального имущества, 

составленном независимым оценщиком в рамках Федерального закона  

от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

3. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма муниципальное жилое помещение в собственность 

гражданину Банарцеву А.И. – площадью 36,2 кв. м, кадастровый номер 

50:20:0030205:1548, этаж № 4, адрес: Московская область, р-н. Одинцовский,  

г. Одинцово, ул. Маковского, д. 26, кв. 461, по цене, указанной в отчете о 

рыночной стоимости жилого помещения, составленном независимым оценщиком 

в рамках Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решения «О передаче муниципального жилого 

помещения, занимаемого по договору коммерческого найма, в собственность 

нанимателю». 
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По пункту 10 повестки: «О внесении изменений в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Улитин С.Ю. уточнил, какая цель создания сектора 

режимно-секретного делопроизводства Администрации? 

Бажанова М.А. пояснила, что в настоящее время по данному направлению 

работал 1 сотрудник. В 2023 году были внесены изменения в инструкцию по 

обеспечению режима секретности, согласно которым в органах местного 

самоуправления должны быть структурные подразделения со штатной 

численностью не менее 2 человек.  

Зимовец М.О. уточнил, каким образом структурные изменения повлияют на 

численность сотрудников Администрации. 

Бажанова М.А. ответила, что в связи с ведением сектора режимно-

секретного делопроизводства Администрации численность увеличится на  

1 человека, а в Комитете по управлению муниципальным имуществом изменения 

касаются наименований отделов. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в структуру Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области (далее – Администрация), утвержденную 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 28.06.2019  № 3/5(в редакции от 20.02.2025 № 6/7) (далее – Решение 

Совета депутатов № 3/5). 

2. Схематическую структуру Администрации, утвержденную решением 

Совета депутатов № 3/5, изложить в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 
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По пункту 11 повестки: «О включении в персональный состав лиц, 

подлежащих поощрению в связи с присуждением премии Губернатора 

Московской области «Прорыв года» в 2024 году». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Включить в персональный состав лиц, подлежащих поощрению в 

связи с присуждением премии Губернатора Московской области «Прорыв года» в 

2024 году, Главу Одинцовского городского округа Московской области - Иванова 

Андрея Робертовича. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О включении в персональный состав лиц, 

подлежащих поощрению в связи с присуждением премии Губернатора 

Московской области «Прорыв года» в 2024 году». 

 

По пункту 12 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту село Юдино». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенному пункту село Юдино, согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский 

информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 



14 

 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту село Юдино». 

 

По пункту 13 повестки: «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, передаваемого из 

собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области» в собственность Московской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность 

Московской области». 

 

По пункту 14 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

муниципальном земельном контроле на территории Одинцовского 

городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А.  

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле 

на территории Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 29.09.2021 № 2/28 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле на территории Одинцовского городского 

округа Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области  

в сети «Интернет». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 32 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

муниципальном земельном контроле на территории Одинцовского городского 

округа Московской области». 

 

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

 

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева 


